
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

8/2023

Rua Zanella, 818 - Centro

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IPUAÇU
11.395.801/0001-10 (49) 3449-0200

89832-000 - Ipuaçu
13/2023

Data do Processo: 17/04/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, NA ÁREA DE CLÍNICA GERAL,
COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS, PARA ATENDIMENTO NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE
IPUAÇU/SC, CONFORME ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2023

PARECER DA COMISSÃO

No  dia  05  de  maio  de  2023, designado  para  continuidade  do  certame,  conforme  ATA  DE  SESSÃO  PÚBLICA  DE
RECEBIMENTO  DOS  ENVELOPES  01  E  02  E  JULGAMENTO  DAS  PROPOSTAS  que  suspendeu  a  sessão  anterior,
compareceram os seguintes representantes credenciados das licitantes: EQUIPE GESTÃO EM SAÚDE, inscrita no CNPJ
nº  46.602.691/0001-02,  credenciado  o  Sr.  Marcio  Fabiani;  BAO  SERVIÇOS  MÉDICOS  LTDA  inscrita  no  CNPJ  nº
48.249.164/0001-83,  credenciada  a  Sra.  Ismaiara  Bao;  OCTAMED  SERVIÇOS  DE  SAÚDE  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº
46.911.130/0001-87, credenciado Sr. Gustavo André Vendramin e; MEDICAL PRIME GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 43.403.587/0001-92, credenciada como representante a Sra. Lidionara Ozana de Lorena
de  Oliveira.  Assim,  deu-se  continuidade  ao  certame.  Após  os  lances  do  item  01,  a  representante  da  licitante  BAO
SERVIÇOS  MÉDICOS  se  retirou  da  sessão.  O  resultado  da  fase  de  lances  é  o  abaixo  descrito.  Dando  continuidade  ao
certame, passou-se a abertura do envelope nº 02 da empresa vencedora, EQUIPE GESTÃO EM SAÚDE, onde verificou-se
que  os  documentos  de  habilitação  apresentados  estavam  de  acordo  com  o  exigido  no  edital,  sendo  declarada
HABILITADA.  Indagados  aos  presentes  acerca  da  intenção  de  interpor  recursos,  os  mesmos  manifestaram  não  possuir
intenção  de  recurso  tanta  administrativa  quanto  judicialmente.  Será  cientificado  desta  ata,  as  empresas  participantes  do
certame  que  levam  consigo  cópia  desta.  Assim  cientificado  que  as  licitantes  participantes  desde  já  ficam  cientes  das
decisões tomadas. Pela pregoeira foi encerrada a sessão.

Reuniram-se no dia 03/05/2023, as 08:45 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 001/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 13/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: EQUIPE GESTÃO EM SAUDE

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviços, por profissional médico clínico

geral, através da disponibilização de 01 (um) médico
para atuar na Estratégia de Saúde da Família, Covid-19 e
sintomas respiratórios, procedimentos médicos e
atendimentos básicos emergenciais em Unidades de
Saúde da cidade, interior e reserva indígena, conforme
determinação da Secretaria Municipal de Saúde, assumir
a Responsabilidade Técnica das Unidades junto ao
CREMESC, para o cumprimento de carga horária de 40
(quarenta) horas semanais.

12,000 MÊS 20.500,0000 246.000,00

2 Prestação de serviços, por profissional médico clínico
geral, através da disponibilização de 01 (um) médico
para atuar na Estratégia de Saúde da Família, Covid-19 e
sintomas respiratórios, procedimentos médicos e
atendimentos básicos emergenciais em Unidades de
Saúde da cidade, interior e reserva indígena, conforme
determinação da Secretaria Municipal de Saúde, para o
cumprimento de carga horária de 40 (quarenta) horas
semanais.

12,000 MÊS 19.500,0000 234.000,00

3 Prestação de serviços, por profissional médico clínico
geral, através da disponibilização de 01 (um) médico

12,000 MÊS 19.500,0000 234.000,00



Página: 2 / 2
para atuar na Estratégia de Saúde da Família, Covid-19 e
sintomas respiratórios, procedimentos médicos e
atendimentos básicos emergenciais em Unidades de
Saúde da cidade, interior e reserva indígena, conforme
determinação da Secretaria Municipal de Saúde, para o
cumprimento de carga horária de 40 (quarenta) horas
semanais

714.000,00Total do Participante:
714.000,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ipuaçu, 03/05/2023

PREGOEIRO

ANA CLAUDIA B. F. DA LUZ

MEMBRO

MARIANA PIRES

MEMBRO

JULIANE CARLESSO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

OCTAMED SERVICOS DE SAUDE LTDA

Gustavo Andre Vendramin

MEDICAL PRIME GESTAO DE SERVICOS
MEDICOS LTDA

Lidionara Ozana de Lorena de Oliveira

BAO SERVIÇOS MEDICOS LTDA

Ismaiara Bao

EQUIPE GESTÃO EM SAUDE

Marcio Fabiani

SIMSAUDE SERVICOS LTDA

João Luis Zini Davoglio


